АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022 г. Удомля № 157-па

Об организации мероприятий, посвященных

празднованию 190-летия со дня рождения

А.А. Колокольцова

В связи с празднованием в 2023 году 190 – летия со дня рождения генерал-

лейтенанта Александра Александровича Колокольцова, Администрация

Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение в 2023 году на территории Удомельского

городского округа мероприятий, в рамках празднования 190-летия со дня рождения

Александра Александровича Колокольцова.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 190-летию со дня рождения А.А. Колокольцова

(Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования

190-летия со дня рождения А.А. Колокольцова (Приложение 2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ и в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение 1

к постановлению Администрации

Удомельского городского округа

от 15.02.2022 № 157-па

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 190-летию со дня рождения А.А. Колокольцова.

Федоров Аркадий Александрович, директор Сиговской СОШ (по согласованию),

председатель оргкомитета.

Корнилова Любовь Николаевна, заместитель Главы Администрации Удомельского

городского округа, сопредседатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Алексеева Светлана Викторовна, руководитель Управления образования Администрации

Удомельского городского округа;

Арипова Наталья Сергеевна, директор МКУК «Удомельская ЦБС» (по согласованию);

Баширова Ольга Валерьевна, руководитель Управления культуры, спорта и молодежной

политики Администрации Удомельского городского округа, заместитель председателя

оргкомитета.

Быстрова Надежда Борисовна, главный библиотекарь по краеведческой работе МКУК

«Удомельская ЦБС» (по согласованию);

Лескина Дарья Николаевна, заместитель руководителя Управления культуры, спорта и

молодежной политики Администрации Удомельского городского округа;

Подушков Дмитрий Леонидович, краевед, депутат Удомельской городской Думы

(по согласованию);

Сапаркин Юрий Николаевич, начальник Порожкинского территориального отдела

(по согласованию);

Симакина Елена Валерьевна, заведующая Удомельским краеведческим музеем (филиал

ГБУК «Тверской государственный объединенный музей») (по согласованию).

Старшинова Марина Викторовна, Руководитель Управления по работе с сельскими

территориями Администрации Удомельского городского округа;

Тимакова Елена Александровна, заведующая филиалом ГБУК «Тверская областная

картинная галерея» Центра культуры и искусства «Дача Чайка» (по согласованию);

Шмелева Ирина Алексеевна, заведующая Касковским филиалом МКУК «Удомельская ЦБС»

(по согласованию);

Приложение 2

к постановлению Администрации

Удомельского городского округа

от 15.02.2022 № 157-па

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования

190-летия со дня рождения А.А.Колокольцова

№ Виды работ Срок Ответственные

1. Составление исторической справки на

А.А.Колокольцова и здание бывшей

усадьбы дворян Колокольцовых в д.

Сигово

2022г. Быстрова Н.Б.

Подушков Д.Л.

2 ПСД на капитальный ремонт здания

бывшей усадьбы дворян Колокольцовых

в д.Сигово

2022г. Лескина Д.Н.

3. Очистка помещения бывшей усадьбы

дворян Колокольцовых  от хлама и

мусора

202 2 г. Федоров А.А.

4. Поиск  внебюджетных источников

финансирования на восстановление

здания бывшей усадьбы дворян

Колокольцовых и создания в нем

экспозиции о роли братьев

Колокольцовых в истории России

2022 г.  Баширова О.В.

5. Создание музейной экспозиции в МБОУ

«Сиговская СОШ», посвященной роли

братьев Колокольцовых в истории

России

2022 г. Подушков Д.Л.

Баширова О.В.

6. Проведение  культурно-досуговых

мероприятий, посвященных  190-летию

со дня рождения генерал-лейтенанта

А.А.Колокольцова

2023 год Баширова О.В.

	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 157-па.docx
	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 157-па приложение 1,2.docx